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Započeo proces mirenja 
uprave i sindikata te 
isplata plaće za ožujak
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OČAJNI MANDIĆI Šest godina 
nakon smrti kćeri jedinice, 
obitelj i dalje na sudu
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Nakon sjednice Glavnog odbora 
SDP-a na Iblerovu trgu, poznato 

je svih 140 kandidata Narodne ko-
alicije za rujanske parlamentarne 
izbore. SDP-ovci će predvoditi ko-
alicijske liste u svih deset izbornih je-
dinica. Tako će u prvoj izbornoj jedini-
ci listu predvoditi Zoran Milanović, u 
drugoj Gordan Maras, u trećoj Siniša 
Hajdaš Dončić, u četvrtoj Domagoj 
Hajduković, u petoj Zdravko Ronko, u 
šestoj Mirando Mrsić, u sedmoj Mila-
nka Opačić, u osmoj Željko Jovanović, 
u devetoj Ranko Ostojić, a u desetoj 
Boris Lalovac.

Preferencijalni glasovi
Što se tiče treće izborne je-
dinice, u kojoj su Krapinsko – za-
gorska, Varaždinska i Međimurska 
županija, uz prvog na listi, pred-
sjednika zagorskog SDP-a Sinišu 
Hajdaša Dončića, SDP ima još šest 
mjesta. Na trećem mjestu nalazi 
se gradonačelnik Čakovca Stjepan 
Kovač, na petom je predsjednik 
varaždinske Županijske organizacije 
SDP-a Mario Habek, na sedmom 

pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj, na osmom mjestu je Pe-
tra Novinščak, na devetom Renata 
Potočnik i na 11. mjestu Zagorka 
Agata Cvitić. HNS-ovcima je pri-
palo šest mjesta. Varaždinski župan 
Predrag Štromar ovog puta nije na 
posljednjem, 14. mjestu, s kojeg je 
na prošlim izborima u Sabor (imao 
zamjenu zbog nespojivosti funkcije 
s mjestom župana) ušao preferenci-
jalnim glasovima, već je na drugom 
mjestu, međimurski župan Matija 

Posavec je na četvrtom mjestu, 
Marija Puh iz Zagorja je na šestom 
mjestu, Božica Makar na desetom, 
Bernarda Topolko na 13., a po pref-
erencijalne glasove na listi ovog bi 
puta, umjesto Predraga Štromara, a 
14. mjesta trebao ići gradonačelnik 
Ivanca Milorad Batinić. Na listi je, 
osim SDP-ovaca i HNS-ovaca, na 12. 
mjestu i član HSS-a, bivši varaždinski 
župan Zvonimir Sabati.
Ako se ostvare očekivanja predsjed-
nika zagorskog SDP-a Siniše Hajdaša 

Dončića, da Narodna koalicija u 
trećoj izbornoj jedinici ima sigurnih 
osam, a bore se i za deveti mandat, 
ovog puta HNS ni teoretski po broju 
osvojenih mandata ne može imati 
više nego SDP. 

SDP-u više 
Naime, osvoje li osam mandata, 
SDP će imati pet mjesta u Saboru, a 
HNS tri, a osvoje li devet mandata, 
SDP će imati čak šest zastupnika. U 
slučaju osam osvojenih mandata, 
a da preferencijalnim glasovima 
u Sabor uđe gradonačelnik Ivanca 
Milorad Batinić ili eventualno Božica 
Makar ili Bernarda Topolko, tada bi 
SDP i HNS imali isti broj saborskih 
mjesta. Račune bi im eventualno 
mogao pomutiti i HSS-ovac Zvonimir 
Sabati, koji također računa na pref-
erencijalne glasove birača. 
Podsjetimo, na parlamentarnim iz-
borima u studenom prošle godine, 
u ovoj je koaliciji HNS osvojio četiri 
mjesta, SDP tri, a laburist Tomislav 
Končevski, koji više nije u koaliciji, 
jedan mandat. Tri mandata osvojio 
je i HDZ, jedan njihov tadašnji ko-
alicijski partner Hrast, a jedan i Re-
formist Radimir Čačić. 

Nakon sjednice Glavnog odbora SDP-a

Zagorci na listi Narodne koalicije 
imaju četiri svoja kandidata, a u 
Sabor najvjerojatnije ulaze tri
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Predsjednik zagorskog HDZ-
a Žarko Tušek i prvi na listi 

Domoljubne koalicije u trećoj 
izbornoj jedinici na izborima u 
studenom, rekao nam je kako je 
HDZ odlučio da na izbore izlazi sa-
mostalno, no u pojedinim izbornim 
jedinicama surađivat će i sa svojim 
partnerima. 
Zasad još uvijek ne znaju hoće li s 
kime surađivati i u trećoj izbornoj 
jedinici.

Razgovori traju
- Razgovori oko slaganja izbornih 
lista privode se kraju, a isto tako 
traju i konzultacije na terenu s 
našim potencijalnim partnerima. 
Očekujemo da ćemo u trećoj iz-
bornoj jedinici osvojiti barem isto 

toliko saborskih mandata kao u 
prošlom sazivu Sabora, dakle četiri, 
i da ćemo po broju zastupničkih 
mjesta, pojedinačno biti najjača 
stranka u trećoj izbornoj jedinici. 
Drago mi je da s novim čelnikom 
Andrejem Plenkovićem HDZ iz dana 
u dan bilježi sve pozitivniji trend 
i da zadobiva sve veću naklonost 
birača - rekao nam je prvi čovjek 
zagorskog HDZ-a Žarko Tušek. 
Na upit hoće li on i dalje na 
stranačkoj listi HDZ-a biti na 
prvom mjestu u trećoj izbornoj 

jedinici, kao i na izborima u stude-
nom, rekao nam je kako o tome tek 
moraju odlučiti stranačka tijela.

Prepoznatljiv program
- Nadam se da će građani pre-
poznati naš samostalni izlazak na 
izbore, naš prepoznatljiv program 
i jasni odmak od trgovačke prediz-
borne politike bez vrijednosti, bez 
programa i bez ideja, kakvu danas 
promovira SDP i njihovi partneri na 
čelu sa svojim čelnikom Zoranom 
Milanovićem - rekao je Tušek. 

Predsjednik zagorskog HDZ-a Žarko Tušek uoči rujanskih 
parlamentarnih izbora

“Nadam se da ćemo pojedinačno 
kao stranka osvojiti najviše 
mandata u trećoj izbornoj jedinici”
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Nakon što su Hrvatski laburisti načelno 
dogovorili sa strankom ORaH 

zajedničko sudjelovanje na rujanskim parla-
mentarnim izborima, predsjednik Hrvatskih 
laburista Tomislav Končevski nam je rekao 
da bi se sve oko slaganja zajedničkih lista 
trebalo znati tijekom ovog vikenda.

- Osim s ORaH-om, pregovaramo i još s ne-
kim strankama koje su nam programski 
bliske, kao i s još nekim vrlo istaknutim 
pojedincima. No, o kome se točno radi, ne 
bi bilo korektno da bilo što pričam dok još 
uvijek traju pregovori. Doznat ćete sve na 
vrijeme - rekao nam je prvi čovjek Hrvatskih 
laburista Tomislav Končevski. 
Na upit na koliko mjesta on i njegovi even-
tualni koalicijski partneri računaju na ru-
janskim izborima, rekao nam je da će se 
Laburisti sa svojim partnerima kandidirati 
u svim izbornim jedinicama te zajedno 
računaju na najmanje tri mjesta. On će 
kao predsjednik Laburista biti prvi na listi 
u trećoj izbornoj jedinici, koja obuhvaća 
Krapinsko - zagorsku, Varaždinsku i 
Međimursku županiju. 

Predsjednik Hrvatskih laburista Tomislav Končevski:

Bit ću prvi na listi u trećoj izbornoj 
jedinici, a ukupno očekujemo tri 
zastupnika u Hrvatskom saboru

Konferencija za novinare Radimira Čačića

Tražit ćemo besplatne udžbenike 
i prijevoz za sve srednjoškolce
Predsjednik Reformista i saborski zastupnik Radimir 

Čačić na konferenciji za novinare u Varaždinu, ob-
javio je da će jedna od ključnih u programu definiranih 
odluka koalicije stranaka Bandić Milan 365 – Stranka 
rada i solidarnosti i Narodne stranke reformista, biti 
osiguranje besplatnih udžbenika i besplatnog prijevoza 
za sve učenike srednjih škola u Hrvatskoj. Povod konfer-
encije bila je potvrda Ministarstva znanosti, obrazovanja 
i sporta da će se nastaviti postojeći model sufinanciranja 
prijevoza srednjoškolskih učenika, koji je, na inzistiranje 
tadašnjeg prvog potpredsjednika Vlade Radimira Čačića, 
uveden 2012. godine. Radimir Čačić je potvrdio da je do-
govor o nastavku tog modela postignut već pri donošenju 
proračuna, s tim da je otvorena mogućnost sufinanciran-
ja iz EU fondova, koja nije realizirana, pa će u skladu s 
tim, ukupan iznos biti kao i dosad, pokriven iz državnog 
proračuna. (mlm) 
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Stižu dobre vijesti iz Inkopa

Započeo proces mirenja uprave i 
sindikata te isplata plaće za ožujak
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U Inkopu je u srijedu započeo pro-
ces mirenja uprave poduzeća 

i predstavnika Sindikata tekstila, 
obuće, kože i gume Hrvatske. Radnici 
su poslani svojim kućama, prekinuli 
su prosvjed, te će do ponedjeljka ko-
ristiti godišnji odmor. 

- Rečeno nam je da ćemo u ponedjel-
jak u sedam sati ujutro znati rasplet 
situacije - otkrivaju.

Dali vremena upravi
Od predstavnika Sindikata Save 
Šmitrana doznajemo kako je tijek 
mirenja išao dobro, te kako već od 
utorka radnicima na račune sjedaju 
plaće za ožujak. 

- Proces mirenja nije okončan, nego se 
nastavlja danas. Mi smo dali vreme-
na upravi da prikupi novac za travan-

jsku plaću, i nadamo se da će u tome 
i uspjeti. Nakon toga bi se trebali 
riješiti i zaostaci od veljače, te plaće 
za svibanj i lipanj - kaže Šmitran, te 
naglašava kako uspjeh mirenja ovisi 
o tome hoće li biti isplaćena plaća za 

četvrti mjesec.

Povratak na radna mjesta
A radnici puni nade očekuju poziti-
van rasplet i povratak na svoja radna 
mjesta već u ponedjeljak.  

- Mi se nadamo da ćemo već od 
sljedećeg tjedna ponovno moći 
početi raditi, ali nećemo odustati. 
Ako nam do 15. kolovoza ne budu 
isplaćene sve plaće, idemo u gener-
alni štrajk - otkrivaju. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Ministar regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije 

Tomislav Tolušić i pomoćnik ministra 
Dragan Jelić, u četvrtak su bili u rad-
nom posjetu Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Posjet je započeo prijemom 
kod župana Željka Kolara, a nakon 
prijema, ministar je rekao kako 
Krapinsko - zagorska županija može 
povući puno novca iz fondova EU, a 
da bi se to postiglo, i oni iz Ministarst-
va moraju biti proaktivni.

Fondovi bez politike
- Prošle godine, iz EU fondova povukli 
smo 550 milijuna kuna, a u nešto više 

od šest mjeseci ove godine, više od 
560 milijuna eura. Do konca godine, 
nadam se da će ta brojka sigurno biti 
milijardu eura, a nadam se i nešto 
više. Ti su uspjesi vezani uz rad bivše 
Vlade, ali posebno uspjeh ljudi koji 
rade u Ministarstvu, otkako sam ja 
šest posljednjih mjeseci na čelu Mini-
starstva - rekao je Tolušić. Dodao je 
kako EU fondovi ne smiju poznavati 
politiku, već se mora odrađivati sve 
što se može, po ljeti i po zimi, i prije 
i poslije kampanje, i prije i poslije iz-
bora, i ako se tako bude radilo, onda 
će samo biti bitno koliko se novca 
može povući. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako Županija ima 
odličnu suradnju s Ministarstvom re-

Ministar regionalnog razvoja i fondova EU Tomislav Tolušić u 
radnom posjetu Zagorju

“Do konca godine, povući 
ćemo više od milijardu 
eura iz EU fondova”



Zagorje International 7

Nakon Krapine, ministar Tolušić posjetio i 
Mariju Bistricu te Konjščinu

“Zadatak mi je što više 
boraviti na terenu”

Nakon Krapine, ministar je pos-
jetio i Mariju Bistricu i Konjščinu. 
Nakon sastanka u općinskim pro-
storijama u Mariji Bistrici, uslije-
dio je kraći posjet Svetištu Majke 
Božje Bistričke, gdje je delegaciju 
dočekao tajnik Svetišta Marko 
Brestovečki. U Bluesun hotelu Kaj 
u Mariji Bistrici, ministar Tolušić 
održao je i radni sastanak sa za-
gorskim općinskim načelnicima 
i gradonačelnicima. Nakon poz-

drava i uvodnih riječi domaćeg 
načelnika Josipa Miličkog i 
župana Željka Kolara, ministar 
Tolušić naglasio je da je njegov za-
datak što više boraviti na terenu 
i u suradnji s lokalnim čelnicima 
razvijati strategiju, kako bi se 
kroz kvalitetne i važne projekte 
moglo povući što više novca iz EU 
fondova. Nakon Marije Bistrice, 
ministar je posjetio i Konjščinu te 
tvornicu ZMH Horvat.

Pomoćnik ministra poduzetništva i obrta 
Mario Antonić:

Kroz E-Impuls smanjujemo 
proračunski deficit, a osigurali 
smo šest puta više novca

Na sastanku sa zagorskim 
načelnicima i gradonačelnicima 
u Mariji Bistrici, bio je i pomoćnik 
ministra poduzetništva i obrta Ma-
rio Antonić. Prije sastanka, upitali 
smo ga kako to da je kroz E-Impuls 
za poduzetnike i obrtnike ove go-
dine osigurano znatno više novca 
nego prošle godine.

- Razlika zašto je ove godine osigura-
no već 250 milijuna kuna, a 50 mili-
juna slijedi uskoro, a prošle samo 
46 milijuna kuna, dakle više nego 
šest puta više, je u tome da je naše 
Ministarstvo, na čelu s Darkom Hor-
vatom, od samog početka pristu-
pilo poslu u kontekstu približavanja 
naših usluga poduzetnicima i obrt-
nicima, s namjerom plasiranja što 
više povoljnih financijskih sredstava 
i naših usluga općenito. Nacionalni 
interes je smanjiti proračunski defi-

cit i zato smo, umjesto 46 milijuna 
kuna iz državnog proračuna, osig-
urali 250 plus 50 milijuna kuna iz 
Europskih fondova. Time radimo 
višestruku korist. Pomažemo po-
duzetnicima s više novca (cilj je da 
se projekti prihvaćaju, a ne odbi-
jaju), s ciljem da pokrenemo gos-
podarstvo i zapošljavanje, a opet 
da ne teretimo državni proračun. 
Naša ekipa to zna raditi i to svak-
oga dana pokazujemo. Prethodnici 
očito nisu bili tih kvaliteta, znanja i 
sposobnosti. Znanje i stručnost ljudi 
se pokazuje sada i svim ovim plas-
manima, što otvorenim natječajima, 
što onima koji slijede, i siguran sam 
da je to pravi put za prosperitet po-
duzetnika, novo zapošljavanje, ge-
neriranje većeg nacionalnog dohot-
ka i zadovoljstva naših građana 

- rekao nam je Mario Antonić. 

gionalnog razvoja, a i on kao župan 
s ministrom Tolušićem, s redovnih 
koordinacija Zajednice županija. 

- Dali smo ministru neke naše prim-
jedbe za postojeće pravilnike i mjerila 
koje se odnose na povlačenje novca 
iz EU fondova za županije, a posebno 
gradove i općine, kojih je svjestan i 
sam ministar, a koje treba rješavati 
pregovorima s Europskom komisijom, 
jer je naš zajednički interes povući što 
više novca iz EU fondova. Razgovarali 
smo i o provođenju dvaju natječaja 
za naše zdravstvene ustanove, jedan 
za sanaciju zagorskih domova zdrav-
lja, a drugi za opremanje Opće bol-
nice u Zaboku - rekao je Kolar.

- Upravo zbog toga, Županija je već 
formirala radne timove, da bi se mo-

gli povući maksimalni iznosi. Razgo-
varali smo i o nekim problemima 
sa Socijalnim fondom, jer još uvijek 
nismo dobili sve novce za realizaciju 
projekta Baltazar2, tu je Županija 
podmetnula svoja leđa i osigurala 
novac, no ministar je rekao kako bi 
se ti dugovi mogli riješiti do rujna - 
rekao je Kolar.

Radni timovi
U sklopu posjeta Krapini, Tolušić 
je s čelnicima Krapine Zoranom 
Gregurovićem i Dragom Kozinom 
te saborskim zastupnikom Žarkom 
Tušekom obišao i Stari grad Krapina, 
za čiju bi se revitalizaciju mogla dobiti 
značajna sredstva za projekt Obnove 
kulturne baštine. 



Zagorje International8

Obitelj Mandić iz Velikog Trgovišća, šest godina nakon smrti 
njihove tada 29-godišnje kćeri jedinice, i dalje na sudu

“Našu Ivanu je ubio 
kredit u švicarcima, a 
sada banka i institucije 
ove države ubijaju nas”
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Našu kćer Ivanu ubio je kredit u 
švicarcima, a nas će sada ubiti 

banka i institucije ove države - rekli 
su nam supružnici Drago (55) i Božica 
(54) Mandić iz Velikog Trgovišća. 
Njihova tužna priča započinje još 
prije 12 godina, kada je za adaptaciju 
obiteljske kuće, njihova kćer jedinica 
Ivana, uzela kredit u jednoj poslovnoj 
banci na 25 godina, prvo na iznos od 
170 tisuća kuna, a kasnije, budući 
da to nije bilo dovoljno, na još 130 
tisuća kuna.

Vezanje uz franak
- Iako je prvi kredit bio u kunama, 
2005. godine na nagovor osobne 
bankarice, oba kredita bila su spo-
jena i tih ukupnih 300 tisuća kuna 
bili su vezani uz švicarski franak. Kćer 
nam je tada radila u Robnim termi-
nalima na carini u Jankomiru, imala 
je plaću od oko 4500 kuna, a rata 
kredita iznosila je oko 1700 kuna 
mjesečno. No, iz godine u godinu, 
rate su počele rasti, da bi dosegle 
maksimum od čak 2860 kuna, a 
Ivanina plaća se iz mjeseca u mjesec 
smanjivala, sve do tri tisuće kuna. No, 
nekako smo ipak uspjeli otplaćivati 
rate. No, u prosincu 2010. godine Iva-

na ostaje bez posla, pa je u siječnju 
2011. otišla u banku u Krapinu da 
joj se zbog izuzetno teške situacije i 
ostanka bez posla prolongira kredit 
na šest mjeseci dok si ne nađe neki 
drugi posao, no to joj nije odobreno. 
U lipnju 2011. godine ipak uspijeva 
naći posao, u kolovozu su svi otišli na 
kolektivni godišnji odmor, pa je otišla 
na more u Sveti Filip i Jakov. No, kad 
je htjela podignuti svoju prvu plaću 
u novoj firmi, uvidjela je da su joj 
ovrhom skinuli 2500 kuna, iako smo 
uredno cijelo vrijeme otplaćivali sve 
rate kredita. Tražila je sastanak s os-
obnom bankaricom i on je ugovoren 
za 10. rujna 2011. godine kada je sve 
i tragično završilo. Bankarica nije ni 
došla na ugovoreni sastanak, no ko-
legi je ostavila papir da ako Ivana želi 
dobiti olakšicu koju je tada donijela 
Vlada Jadranke Kosor, ponovo duguje 
oko 8500 kuna, a dug može zatvoriti 

gotovinskim kreditom i preusmjeriti 
svoju plaću s jedne banke na drugu. 
Usto joj je izračunato da, iako smo 
šest godina uredno otplaćivali rate 
kredita, duguje 317 tisuća kuna, iako 
je kredit uzet na 300 tisuća kuna, da-
kle više nego kad je uzela kredit. To 
jednostavno nije mogla podnijeti i to 
ju je na kraju odvelo u smrt - pričaju 
supružnici Mandić.

Srce joj stalo
- Cijelog dana bila je jako uznemirena, 
sve to više nije mogla podnijeti i stal-
no je govorila kako sve to više nema 
smisla i čim više plaća, dug je sve 
veći. Poslijepodne je otišla kod svoje 
prijateljice u kafić u središte Velikog 
Trgovišća, naručile su si kavu, no ona 
nikad nije popijena. Ivana je, valjda 
želeći pobjeći od svega, otišla u auto, 
okrenula ključ i u tom trenutku srce 
joj uslijed stresa jednostavno stalo. 

Unatoč polici osiguranja, od 
naplate kredita se nije odustalo
Policom životnog osiguranja s jed-
nom osiguravajućom kućom, koju 
je Ivana morala potpisati, kažu 
supružnici Mandić, bilo je pre-
cizirano, ako se kćeri bilo što do-
godi, da će polica životnog osigu-
ranja pokriti sve troškove otplate 
kredita. No, od toga kasnije nije 
bilo ništa.

- Jednostavno više ne želim imati 
nikakvog posla ni s bankom, niti s 
osiguranjem, već je cijela stvar na 
sudu, a kuća nam je i dalje pod hi-
potekom. Imamo osjećaj da samo 
žele da što prije umremo, kako bi 
se prodajom kuće i naših nekretni-
na mogli naplatiti - kažu supružnici 
Mandić. (mlm)

Ivana nije umrla zbog duga, 
nego zbog lihvarskih kredita

- Ogorčeni smo na neke medije koji 
su napisali da je Ivana umrla zbog 
duga u švicarcima. U trenutku kad 
je umrla, kasnije smo to i dokazali, 
nije banci bila dužna ni jedne je-
dine lipe. Sve rate smo do njezine 
smrti uredno otplatili. U smrt je 

nije odveo dug, već lihvarski krediti 
banaka. Ako institucije u Hrvatskoj 
ne odrade svoj posao, žalit ćemo se 
i Europskoj komisiji za ljudska prava. 
Za Mandiće će se još čuti, na ovaj 
ili na onaj način - kažu supružnici 
Mandić. (mlm) 
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Pozvali su me oko 18.30 da dođem 
u kafić jer je Ivani pozlilo, no kad 
sam vidio bijelu plahtu kojom je bilo 
prekriveno njezino tijelo, sve mi je od-
mah bilo jasno. A imala je samo 29 

godina i nikad nije bila ozbiljnije bole-
sna - rekao nam je Ivanin otac Drago, 
dodajući kako od smrti svoje kćeri 
jedinice već godinama i on i supruga 
doslovno samo vegetiraju. 

Život s 900 kuna mirovine
U trenutku kad je Ivana umrla, 
Mandići su preživljavali od oko 
1200 kuna Dragine mirovine. No 
unatoč svoj dokumentaciji koju su 
predali banci, tamo su im rekli da 
se kredit mora otplatiti i da su ga 
spremni prolongirati na duži pe-
riod. 

- U tom trenutku imao sam još neki 
manji kredit i mogao sam mjesečno 

dići samo 900 kuna gotovine od 
čega smo ja i supruga živjeli. Pa 
nisu valjda mislili da ću živjeti 200 
godina da bi kredit mogao otplati-
ti - rekao nam je Drago Mandić. 
Inače u međuvremenu je i supruga 
Božica otišla u invalidsku mirovinu 
od 1220 kuna, pa trenutno žive 
od nešto više od dvije tisuće kuna 
mjesečno. (mlm)
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Usred bijela dana lisice ulaze u 
dvorišta i uništavaju perad, a 

pritom se ponašaju poput pitomih 
domaćih životinja, te se vraćaju 
čak i ako ih se potjera, žale se žitelji 
općine Bedekovčina, a u svome stra-
hu i očaju svakodnevno se obraćaju 
načelniku Darku Banu.

- Ljudi zovu, ljudi se svakodnevno žale, 
lisice žive u njihovoj neposrednoj 
blizini i ulaze u njihove kokošinjce, a 
oni ne mogu ništa poduzeti - kaže 
Ban, koji je sazvao hitan sastanak na 
kojem je okupio predstavnike Cen-
tra 112, policije, domaćeg Lovačkog 
društva “Sveti Hubert” te pred-
stavnike Veterinarske stanice Zlatar 
Bistrica.

Oralno cijepljenje 
Utvrđeno je da je na području općine, 
kao i u bližoj okolici, prisutna pojava 
sve većeg broja lisica, koje svoja legla 
imaju u neposrednoj blizini naselja, 
te se kreću u naselju i predstavljaju 
opasnost za ljude i njihovu imovinu. 
Međutim, u naseljenim mjestima 
nije dopušteno pucanje iz vatrenog 
oružja niti lov lisica, a za ovakve 
slučajeve nadležne su komunalne 
službe u gradovima i općinama, kao i 
policija, za zaštitu sigurnosti građana, 
jer lovci ovlasti imaju samo na lovnim 
površinama. 
Mario Vodolšak, tajnik Lovačkog 

saveza Krapinsko - zagorske županije, 
otkrio nam je kako već duži niz godina 
zagorski lovci muku muče sa zabra-
nom pucanja u naseljenom mjestu, 
stoga su rješenje problema zatražili 
od Ministarstva poljoprivrede, no, 
zakon je strog i mora se poštovati. 
Vodolšak nam je objasnio i zašto je 
ovo godina povećanog broja lisica, 
ne samo na području Bedekovčine, 
nego i čitavog Zagorja.

- Proteklih nekoliko godina vrši 
se oralno cijepljenje lisica protiv 
bjesnoće, na način da se iz zraka ba-
caju mamci s cjepivom koje lisice po-
jedu i na taj način se štite od bjesnoće. 
No, s druge strane nastaje problem 
zato što je bjesnoća prirodni regula-
tor populacije, i samim time što lisice 

nisu bijesne, ima ih sve više. To nas 
dovodi do sljedećeg problema. S obzi-
rom na veći broj mladunaca, lisice 
trebaju i više hrane, a s obzirom na 
to da razmišljaju oportunistički, hra-
nu će tražiti na mjestima gdje je do 
nje najlakše doći, odnosno, u naselji-
ma. Upravo je to razlog zašto svoja 
legla imaju unutar naselja i zašto su 
se tako pripitomile - ističe Vodolšak, 
dodajući kako se radi o prirodnom 
procesu, da nakon godine u kojoj je 
preživjelo mnogo glodavaca, slijedi 
godina u kojoj ima puno lisica.

Centar 112
Općina Bedekovčina stoga je osmis-
lila rješenje. Svi žitelji općine koji 
primijete lisicu koja se zadržava u 

naseljenom mjestu, mogu pozvati 
Županijski centar za obavještavanje, 
na broj 112. Centar će potom kon-
taktirati Veterinarsku stanicu Zlatar 
Bistrica, te će lisica biti uspavana i 
poslana na Institut, radi provjere 
bjesnoće. Također, u čitavu akciju 
uključit će se i Lovačko društvo “Sveti 
Hubert” Bedekovčina. 

- U svrhu smanjenja broja lisica, 
Lovačko društvo “Sveti Hubert” u su-
radnji s drugim društvima s područja 
općine utvrdit će lokacije lisičjih jama 
te donijeti plan pretresa. Općina 
Bedekovčina osigurat će stroj za 
iskop zemlje i otkrivanje legla, a 
nakon istjerivanja, lovci će provesti 
postupak uklanjanja - otkrio nam je 
načelnik Ban. 

Velika najezda lisica u Bedekovčini

Svoja legla imaju u naseljima, 
svakodnevno ulaze u kokošinjce, 
a vraćaju se i kad ih se potjera

Darko Ban, načelnik općine Bedekovčina Mario Vodolšak, tajnik Lovačkog saveza KZŽ
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U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice, 

završeni su radovi na unutarnjem 
uređenju i obnovi pročelja dvorišnog 
dijela zgrade Maksimilijan. Ukupna 
investicija iznosila je 5.056.973 kuna, 
od čega decentralizirana sredstva 
iznose 336.800 kuna, a ostalo je fi-
nancirano novcem same bolnice. In-
vesticijom je dobiveno 20 kreveta 
na razini četiri hotelske zvjezdice 
i apartman na razini pet zvjezdica, 
soba dežurnog liječnika, nova gard-
eroba za liječnike i novo dizalo. Time 
je poboljšana kvaliteta smještaja 
pacijenata, kako onih HZZO-a, tako i 
sve zahtjevnijeg tržišta zdravstvenog 
turizma.

Vlastiti novac
Također je završena sanacija i ener-
getska obnova krova objekta “Dijana”. 
Projekt je to koji je bio kandidiran kod 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, koji sa 60 posto sudjelu-
je u investiciji. Ugovorena vrijednost 
radova bila je 1.145.527 kuna, a tim 
projektom, osim energetske uštede 
u objektu “Dijana”, završena je u pot-
punosti i obnova svih krovova Speci-
jalne bolnice unazad šest godina.
Na prigodnoj svečanosti, župan 
Željko Kolar istaknuo je da je u in-
vesticiji od preko šest milijuna kuna 

s 5,5 milijuna kuna sudjelovala sama 
bolnica.

- Kad je HZZO smanjio limite i broj 
ugovorenih mjesta, bolnica se s vlas-

titom investicijom pojavila na tržištu. 
Prije nekoliko mjeseci, ovdje sam 
rekao kako će Krapinsko - zagorska 
županija biti lider zdravstvenog tur-

izma u Hrvatskoj, a ova investicija 
to najbolje potvrđuje. No, svaki put 
kad završimo jednu investiciju, naja-
vljujemo i nove - rekao je župan Ko-
lar, dodajući kako će se uskoro jedna 
slična investicija ostvariti i u Krapins-
kim Toplicama. 

- Postoje dvije stvari koje se ne smiju 
dirati, a to su zdravstvo i obrazovanje, 
koje u određenim standardima koji 
zadovoljavaju, moraju biti dostupni 
svima. Ali za one koji si mogu priuštiti 
nešto više, sobe i apartmane s četiri 
ili pet zvjezdica, i koje mogu zaposliti 
dodatne ljude, ovakve investiciju su 
sigurno za svaku pohvalu - rekao je 
župan Kolar.

Nove investicije
Ravnatelj Specijalne bolnice Davor 
Gredičak osvrnuo se ukratko na po-
vijest bolnice i same investicije.

- Završili smo prvi kat, a uskoro 
krećemo i s radovima na drugom 
katu, s gradnjom wellnessa, s no-
vom terapijom, novim restoranom 
i novom recepcijom i s vanjskim ba-
zenima, ako nam to bude dopušteno, 
čime ćemo dobiti jednu zaokruženu 
cjelinu - rekao je Gredičak. 
Načelnik Stubičkih Toplica Vladi-
mir Bosnar rekao je da Specijalna 
bolnica može služiti na čast i ponos 
općini Stubičke Toplice te da je sigu-
ran da će se, s obzirom na kvalitetan 
menadžment, sve investicije sigurno 
brzo realizirati. 

U Stubičkim Toplicama završeni radovi na unutarnjem uređenju 
i obnovi pročelja dvorišnog dijela zgrade Maksimilijan

Specijalna bolnica dobila 20 novih 
kreveta i apartman s četiri i pet 
zvjezdica, a sanirani su i svi krovovi
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Operativni program “Konkurentnost i kohezija”

Među potencijalnim korisnicima Fonda za 
regionalni razvoj, i četiri zagorske ustanove
U okviru Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija” iz 
Fonda za regionalni razvoj, su i četiri 
natječaja kojima potencijalni koris-
nici mogu biti ustanove s područja 
Krapinsko - zagorske županije. Riječ 
je o natječaju “Poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti s na-
glaskom na udaljena područja”, iz 
kojeg se mogu financirati oprema i 
manji radovi Doma zdravlja Krapin-
sko - zagorske županije. Na natječaj 

“Poboljšanje isplativosti i pristupa 

dnevnim bolnicama ili dnevnim 
kirurgijama”, postoji mogućnost 
prijave za Opću bolnicu Zabok. Na 
natječaj za unaprjeđivanje infra-
strukture za pružanje socijalnih 
usluga u zajednici osobama s in-
validitetom, prijaviti se može Dom 
za psihički bolesne odrasle osobe 
Bidružica iz Desinića, dok se na 
natječaj “Unapređivanje infrastruk-
ture pružatelja socijalnih usluga 
djeci i mladima”, može javiti Odgojni 
dom iz Bedekovčine. (mlm) 

Stručno povjerenstvo Hrvatskog muzejskog vijeća posjetilo Radoboj

Općina podnijela Zahtjev za osnivanje 
Muzeja “Radboa”
Općina Radoboj, piše na njihovoj 

internetskoj stranici, podnijela 
je Hrvatskom muzejskom vijeću 
Zahtjev za donošenje rješenja kojim 
se utvrđuje postojanje zakonskih uv-
jeta za osnivanje Muzeja “Radboa”. 

Uskoro otvorenje 
Stručno povjerenstvo Hrvatskog muze-
jskog vijeća za utvrđivanje postojanja 

zakonskih uvjeta, u sastavu Dragan 
Bukovec, muzejski savjetnik, Hrvatski 
prirodoslovni muzej, Spomenka Težak, 
muzejska savjetnica, Gradski muzej 
Varaždin i Eva Brunović, načelnica Sek-
tora za izvedbenu, likovnu, muzejsku 
i arhivsku djelatnost pri Ministarstvu 
kulture, posjetili su budući muzej. 
Nakon izdanog rješenja Ministarstva 
kulture, upisa muzeja u sudski regis-

tar i zaposlenja stručne muzejske os-
obe, Muzej “Radboa” bit će otvoren 
za javnost. Inače, radobojski lokalitet 
od iznimne je važnosti za kulturni i 
turistički razvitak regije, te za promoci-
ju kulturne i prirodne baštine Hrvatske. 

Vrijedni eksponati 
Zbog neadekvatnog prostora za 
smještaj predmeta i njihovu prezen-
taciju zainteresiranim posjetiteljima, 
Općina je još 2009. godine krenula u 

obnovu zgrade nekadašnje škole. 
U suradnji sa stručnjacima, prvenstve-
no mr. sc. Vlastom Krklec, muzejskom 
savjetnicom, i arheologom Davorom 
Špoljarom, magistrom arheologije, u 
stalni postav muzeja bit će uvršteni 
vrijedni prirodni i kulturni eksponati 
pronađeni na ovom području, a mul-
timedijskim sadržajima će se na suvre-
meni način dočarati kulturne i prirodne 
vrijednosti koje su na području Ra-
doboja pronađene. (mlm) 

Na zgradi Zavičajne zbirke
Općina Radoboj dobila drugu 
solarnu elektranu

Završen je još jedan u nizu projekata 
u Radoboju, pod nazivom “Foton-
aponski sustav Zavičajne zbirke”, u 
sklopu kojeg je na zgradi Zavičajne 
zbirke instalirana sunčana elektrana 
priključne snage 5,5 kilovata. S obzi-
rom na to da je zgrada unazad neko-
liko godina energetski obnovljena te 
je instaliran moderan sustav grijanja 

– dizalica topline, 22 fotonaponska 
modula instalirana na južnu padinu 
krova zgradu će učiniti energetski 
neovisnom. Vrijednost ovog projekta 
iznosila je 101 tisuću kuna, a radi se 
o drugoj solarnoj elektrani koju je 
instalirala Općina Radoboj. Prva se 
nalazi na Upravnoj zgradi u središtu 
Radoboja. (jj)
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Svečanom sjednicom Općinskog vijeća, Loborčani obilježili Dan 
općine i župe

Načelnik Markuš: Već 
su gotova četiri projekta 
za dobivanje 7,5 milijuna 
kuna iz fondova EU

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća u Društvenom domu, Lobor 

je obilježio blagdan zaštitnice svoje 
župe sv. Ane i Dan općine. Svečanu 
sjednicu otvorio je potpredsjednik 
Općinskog vijeća Krunoslav Gočen, 
a potom je načelnik Božidar Markuš 
prisutne izvijestio o poduzetim ak-
tivnostima u prošlih godinu dana, te 
o planovima za iduće razdoblje.

Smanjeni prihodi
- Najveći problem s kojim se Općina 
borila u prošloj godini, je smanjenje 
prihoda za preko 29 posto, pa je tako u 
2015., umjesto planiranih 5.755.000 
kuna, ostvareno svega 4.086.000 
kuna. To je rezultat “porezne reforme“ 
i ukidanja beneficija koje su imale 
brdsko - planinske općine. Zbog toga 
smo smanjili plaće za 10 do 15 posto i 
smanjili neke naknade i preko 50 pos-
to. No, unatoč smanjenog prihoda, 
ni jedna obveza Općine nije ostala 
neispunjena. Završena je rekonstruk-
cija javne rasvjete, ove godine će biti 
završen nogostup u ukupnoj dužini 
od kilometra, uređen je Društveni 
dom u Starom Golubovcu, a u Petro-
voj Gori na Društvenom domu je u 

toku promjena krovišta. Donirano je 
i za uređenje crkve 80 tisuća kuna za 
fasadu i luster, a u izradi je projekt 
uređenja groblja. Brinemo i o djeci. 
Plaćeni su školski udžbenici za sve 
učenike Osnovne škole, a za prijevoz 
učenika se godišnje izdvaja 145.500 
kuna, potaknuli smo inicijativu za 
čuvaonicu djece u kojoj se sada nala-
zi 12 mališana, a planira se još jedna. 
Napravljeno je i dječje igralište - is-
taknuo je načelnik Božidar Markuš te 
dodao kako su pripremljena i četiri 
projekta za natječaje europskih 
fondova, u ukupnoj vrijednosti od 
7,5 milijuna kuna, i to za dječji vrtić, 

obnovu općinske zgrade i dva neraz-
vrstana puta, a u izradi su i projekti 
za uređenje groblja, parka uz crkvu, 
rekonstrukciju zavoja na županijskoj 
cesti u Loborskom Završju, dok je 
projekt za uređenje dijela doma u 
Markušbrijegu za potrebe udruge 
Sv. Ana gotov i samo čeka novac za 
realizaciju.

Pomoć Županije
Župan Željko Kolar istaknuo je kako 
je protekle tri godine često boravio 
u Loboru te da su uspjeli riješiti sve 
veće hitne probleme, poput sportske 
dvorane koja je bila toliko loše 
napravljena, da su morali u nju uložiti 
preko 700 tisuća kuna da bi je ponov-

no dali djecu na uporabu. Županija je 
uskočila i u pomoć Udruzi Sveta Ana, 
koja je sigurno među tri najbolje na 
razini županije. 
U Loboru su na svečanoj sjednici 
bili i saborski zastupnici Radimir 
Čačić i Siniša Hajdaš Dončić, bivši 
predsjednik Hrvatske Vlade Franjo 
Gregurić te više zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, u čije se ime prisut-
nima obratio načelnik Zlatar Bistrice 
Žarko Miholić. Sjednicu je svojim 
nastupom uveličao i Zagorje Brass 
Quintet. 
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Dislokaciju obišla delegacija iz 
Marije Bistrice 

Vatrogasci DVD-a 
Tugonica - Podgrađe 
tijekom cijelog ljeta 
dežuraju u Zatonu

I ove godine, od 20. lipnja do početka 
rujna, u Turističkom naselju Zaton 

kod Nina u Zadarskoj županiji, uz na-
valno vozilo dežuraju vatrogasci DVD-
a Tugonica - Podgrađe, te prijateljskih 
društava, u desetodnevnim smjen-
ama s po tri vatrogasca. 

Prijem u Zadru
U obilasku dislokacije bili su načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, predsjed-
nik Općinskog vijeća Teodor Švaljek, 
rektor svetišta Majke Božje Bistričke 
mons. Zlatko Koren te predsjednik 
VZO Marija Bistrica i DVD-a Tugonica 

- Podgrađe Stjepan Skuliber. Njih su u 

Zadru primili predsjednik Vatrogasne 
zajednice Zadarske županije Kažimir 
Kažo Kolanović i zapovjednik Vatro-
gasne zajednice Zadarske županije i 
JVP-a Zadar Željko Šoša. 

Proširenje suradnje
Osim o vatrogastvu, razgovaralo 
se o mogućnosti proširenja su-
radnje između Marije Bistrice i 
Zadra, posebno općine Privlaka, na 
području kulture, umjetnosti i sporta. 
Naime, planira se suradnja između 
NK Sabunjar Privlaka i NK Mladost 
Marija Bistrica. Delegacija je potom 
posjetila i vatrogasce u Zatonu. (jj) 

80-ak mladih iz više od 20 zemalja

Predstavnici GDCK-a 
Zabok i Donja Stubica 
sudionici Međunarodnog 
kampa “Atlantis”
Na Međunarodnom kampu 

mladih “Atlantis”, čiji je 
domaćin po prvi puta bila Hrvatska, 
sudjelovali su i zagorski predstavni-
ci - Filip Bakran i Jelena Bedeniković 
iz Gradskog društva Crvenog križa 
Zabok, te Elizabet Horvat i Valen-
tina Horvat, iz Gradskog društva 
Crvenog križa Donja Stubica. 

Krizne situacije
Kamp je održan u Edukacijskom 
centru u Orahovici, od 21. do 
28. srpnja. Sudjelovalo je 80-ak 
predstavnika iz više od 20 zemalja, 
poput Turske, Grčke, Francuske, 
Španjolske, Libanona, Palestine, Iz-
raela i Cipra. Tema “Atlantisa” bila je 

“Vrijeme je za promjenu - djelovanje 

mladih u odgovoru na krizne situ-
acije i izgradnja kulture mira”. Sudi-
onici su u sklopu brojnih radionica i 
predavanja pod vodstvom domaćih 
i inozemnih stručnjaka, raspravljali 
o načinima nošenja s kriznim situ-
acijama. Glavni naglasak bio je na 
izbjegličkoj i migrantskoj krizi. 

Hrvatski Crveni križ
Kamp je organizirao Hrvatski Crveni 
križ, a sudjelovalo je 30-ak mla-
dih iz Hrvatske. Cilj je bio okupiti i 
spojiti mlade ljude iz cijelog svijeta 
koji promišljaju o izazovima suvre-
menog doba, a osim edukativnog 
karaktera, sudionici su posjetili 
Kopački rit, Baranju i povijesni dio 
Osijeka. (jj) 

U Erdutu obilježena 25. obljetnica Tigrova

I delegacija Đurmanca na mjestu 
pogibije prvog poginulog zagorskog 
branitelja Željka Pavića
U Erdutu je obilježena 25. 

godišnjica pogibije šest pri-
padnika Prve gardijske brigade 
Tigrova, među kojima je i prvi 
poginuli branitelj u Domovinskom 
ratu Željko Pavić. Nakon artiljeri-
jskog napada JNA na policijski 
poligon u Erdutu 25. srpnja 1991. 
godine, poginulo je šest i ranjeno 
18 hrvatskih branitelja. Uz Josipa 
Pavića, u neprijateljskom rake-
tiranju poginuli su Mile Čulina, 

Anto Grgić, Miroslav Gržan, Josip 
Knežević i Mirko Rožman. Od-
lazak članova udruge i pripadnika 
Prve gardijske brigade u Erdut na 
obilježavanje ove obljetnice, or-
ganizirala je Udruga ratnih veter-
ana Prve gardijske brigade Tigrovi. 
Komemoraciji na mjestu pogibije 
u Erdutu, odajući ovom prigodom 
počast poginulim hrvatskim bra-
niteljima, nazočila je i delegacija 
općine Đurmanec. (mlm) 
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Posjetite krapinski “Ponte Rosso”

Kupnjom sitnice po simboličnoj cije-
ni, i vi postajete dio važne akcije za 
smanjenje broja napuštenih životinja 
na području Hrvatskog zagorja 
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U utorak je na krapinskom 
sajmištu, popularnom Ponte 

Rossu, započela humanitarna pro-
daja stvari s ciljem prikupljanja novca 
za sufinanciranje kastracija i steril-
izacija pasa i mačaka u Veterinarskoj 
stanici Krapini. Inicijatorica ove akcija 
je Gordana Soller, koja je svoj život 
posvetila brizi za napuštene životinje. 

Pet i deset kuna
Na njezinom štandu još danas moći 
ćete po simboličnim cijenama od 
pet i deset kuna za sebe pronaći 
neku sitnicu, ukras, igračku, pa čak 
i komad odjeće, te sudjelovati u hu-
manitarnoj akciji i dati svoj doprinos 
u borbi za smanjenje broja životinja 
na području Zagorja koje ne mogu 
pronaći topao dom.

- Ovakva akcija u Krapini se odvijala 
već nekoliko puta. S obzirom na to 
da sam živjela u Njemačkoj, ondje 

je običaj da ljudi doniraju stvari koje 
im više ne trebaju, te se one mogu 
prodati u humanitarne svrhe. Tako 
sam ja počela prikupljati te stvari i 
prodavati ih diljem Hrvatske - kaže 
Gordana. 

Plemeniti cilj
- Za sufinanciranje kastracija i ster-
ilizacija, zahvaljujući ovakvim akci-
jama, Veterinarska stanica Krapina 
već je dobila 1500 eura, uz 3 tisuće 
eura koje je donirao Savez njemačkih 
udruga za zaštitu životinja. Cijene su 
zaista minimalne, s obzirom na to da 
sam svjesna kako ljudi nemaju novca, 
a pogotovo ne novca za kupnju stvari 
koje im možda nisu nužne za život. No, 
to ih ne sprječava da ponekad svisoka 
gledaju na mene i na ono što radim. 
No, ja znam da me vodi plemeniti cilj 
i zato sam ustrajna u svojoj borbi i 
neću odustati. Najsretnija sam kada 
predam novce Veterinarskoj stanici i 
znam da sam pomogla - otkrila nam 
je Gordana. 
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Ljeto u Krapini 2016.
06 - 28.8.2016.

www.tzg - krapina.hr    www.krapina.hr

6.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - Jeftini slatkiši - izložba
Zabavni program: Stidljiva ljubičica

7.8. nedjelja, Galerija
21 sat - “Kabare veselih 
muškaraca” - predstava - Kazalište 
Virovitica

13.8. subota, stari Grad
19 sati - Koncert Puhačkog 
orkestra Krapina

14.8. Galerija Grada 
Krapine
21 sat - “Ufuraj se i pukni” - 
predstava - Kerekesh teatar

20.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - koncert grupe “Lira” 
Đurmanec i gostiju

21.8. Galerija Grada 
Krapine
21 sat - “ Skupština” - predstava - 
Kerkesh teatar

27.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - KUD Jesenje - koncert

28.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - Takvim sjajem može 
sjati cabaret Ksenija Erker i Zoran 
Mišolongin

HušnjaKovo od 17 sati

7.8. promocija sliKovnice 
za djecu “povrtna 
avanura” autora daniela 
Horvata
- glazbene minute uz Tiju Pikiju ( 

sudionicu Talent showa) - operne 
arije, poznate pjesme iz crtića, 
popularne dječje pjesme

- zabavne igre uz kostimirane 
animatore

- facepaiting, modeling baloni  
- predstava”Gdje li raste zdrava 

hrana usred polja ili stana”
- Kulinarska radionica za djecu
- Eko radionica za djecu
- Županijska udruga uzgajivača 

konja Krapina
- Zabavni program - Lepi cajti
 
14.8. mađioničar
- zabavne igre za djecu
- žongliranje s vatrom
- Glazbena priča “ Uz crvenu 

zelenu žutu - sigurno i sretno na 
putu” 

- Trakoščanski streličari
- Kulinarska radionica za djecu
- Eko radionica za djecu
- Zabavni program - Špica band
 
21.8. crtanje na ulici
- Bubble footbal - zabavna 

atraktivna igra

- igre za djecu uz kostirane 
animatore

- “U duru i molu za vrtić i školu” – 
predstava

- Kulinarska radionica za djeci
- Eko radionica za djecu
- Zabavni program - Only friends i 

Family
 
28.8.  
- Strmečki mališani – Kud Strmec 

(predstavljanje cd - a uz nastup 
zbora živo)

- zabavne igre za djecu uz 
kostimirane animatore

- Mažoretkinje Dubravčan (splet 
plesova od najmlađih do 
najstarijih mažoretkinja)

- Kulinarska radionica za djecu 
- Eko radionica za djecu
- Roštiljijada
- Zabavni program - Podvinčani
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Jelena Hrvoj, 29-godišnja književnica iz Poznanovca, otkriva 
kako je oduvijek bila ljubiteljice mračnog i drugačijeg

Prvi je roman napisala s devet 
godina, a danas su njezina djela 
u maniri svjetskih klasika horora

Iza 29-godišnje književnice Je-
lene Hrvoj iz Poznanovca, već 

su dva objavljena romana, a kako 
je nedavno najavila na promociji 
svoje knjige u Zaboku, i ovo ljeto 
namjerava iskoristiti za pisanje. No, 
pronaći će vremena i za svoje druge 
hobije, jer ova svestrana djevojka, 
osim književnošću, bavi se i slikan-
jem, kiparstvom, sviranjem, pjevan-
jem, pisanjem pjesama, vrtlarenjem, 
pisanjem kolumne i književnih re-
cenzija, izradom unikatnih bookmar-
kova, prevođenjem književnih djela 
na engleski jezik, a trenutno ilustrira 
zbirku pjesama te počinje raditi na 
slikovnici.  

Dugogodišnja borba
Za sebe kaže kako je u njoj oduvijek 
prisutna ljubav prema književnosti. 
Piše od kad je naučila slova, a njezini 
književni počeci vezani su uz pjesme. 
Sa svega devet godina napisala je 
svoj prvi roman, koji je, doduše, imao 
tek 30-ak stranica. Prvi pravi roman, 

“Ljuske”, napisala je u 21. godini, ali 
on nikad nije objavljen, kao još neko-
liko njih. 2014. godine napisala je 
svoj prvi objavljeni roman “Štorka”, 
u privatnoj nakladi, potaknuta bije-
som nakon dugogodišnje borbe s 
izdavačkim kućama.

- Naposlijetku sam shvatila da ro-
mane nikada neću objaviti ako stvari 
ne uzmem u svoje ruke - otkriva Jele-
na.
Oba njezina objavljena romana, 

“Štorka” i “Durgina kuća”, “napisana 
su u maniri svjetskih klasika horora”, 
prema riječima književnice Sonje 
Smolec.

- Moglo bi se reći da sam oduvijek 
ljubitelj mračnog i drugačijeg. Os-
obno volim pisati o raznim devijaci-
jama ljudske psihe, kako bih ukazala 
da određene mentalne bolesti ili 
urođeno zlo nisu nešto od čega tre-
bamo okretati glavu. Pišem o stvari-
ma koje nas okružuju, iako su same 
priče potpuna fikcija - kaže Jelena. 
Smatra da su na njezin rad najviše 
utjecaja imali E.A. Poe, G.R.R. Martin, 
J.R.R. Tolkien, J.Fielding i S. King, ali 
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ne može izdvojiti omiljenu knjigu, jer 
ih je, kako kaže, previše onih koje voli. 

Dva romana u pripremi
Trenutno priprema dva romana - “Pe-
runiku” i nastavak “Štorke”, koji će se 
zvati “Štorka - Manifest”. Glavni pro-
tagonisti “Perunike” bit će psihopat 
i sredovječna žena, koja propitkuje 
svoj život i neizmjernu želju za po-
tomstvom. Radnja “Štorke - Mani-
festa” vrtjet će se oko Ere i Iree, koje 
nastavljaju svoju potragu za pravdom, 
na svoj osebujan i krvav način. 
Svoju inspiraciju ova mlada autorica 
pronalazi u ljudskoj psihi, ali i svuda 
oko sebe.

- Svijet je ispunjen tolikom količinom 
izopačenosti da je dovoljno upaliti tv 
i pogledati podnevni Dnevnik, da bi 
pronašli inspiraciju za najbrutalnije 
horore - ističe.
Kao i svakom umjetniku, događaju 
joj se kreativne blokade, pa ponekad 
po nekoliko mjeseci ne može napisati 

nijednu smislenu rečenicu, a nakon 
toga uslijedi period u kojem u mjesec 
dana napiše pola romana. No, to je 
ne brine previše.

- Kada uslijedi kreativna blokada u 
pisanju, otvori se kreativnost na 
nekom drugom području - kaže Jele-
na. 
Za sebe kaže da je jako samokritična, 
što dokazuje i činjenica da, nakon 
što jednom napiše roman, više ga 
ne može čitati. Prihvaća kritiku, ali 
je ona ponekad duboko pogađa. Kao 
svoju najiskreniju kritičarku ističe 
književnicu Vladimiru Becić. 
Na pitanje je li književnost zaista ono 
čime se želi baviti u životu, odgovara 
potvrdno, svjesna poteškoća s kojima 
će se možda morati nositi. 
- Nažalost, književnost je nešto od 
čega čovjek u Hrvatskoj ne može 
živjeti, no nadam se da će se to 
promijeniti. Književnost je ono čime 
se želim baviti i čime ću se nastaviti 
baviti - ističe Jelena. 
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Načelnik Konjščine Mirko Krznar 
najavio zanimljiv projekt:

Turisti bi u budućnosti mogli 
spavati u etno kućicama, 
uživati u zagorskoj kuhinji 
i prikazu starih zanata
U sklopu projekta uređenja općine 

Konjščina, ukupne vrijednosti 10 
milijuna eura, u blizini Starog grada 
planira se izgradnja etno sela, za 
koji je već izrađena projektna doku-
mentacija, doznajemo od načelnika 
Konjščine Mirka Krznara. Naime, 100 
tisuća kuna dobivenih za Stari grad, 
preusmjereno je na izradu projektne 
dokumentacije za etno selo, koje će 
se sastojati od 12 kućica izgrađenih u 
tradicionalnom zagorskom stilu. Radit 
će se o smještajnim objektima za tur-
iste, dok će u jednoj kućici biti zagorski 
restoran. Također, u jednom od ob-
jekata turisti će moći uživati u prikazu 
tradicionalnih zanimanja i zanata. 

- Plan je i da prikaz bitke u sklopu 

“Sajma pri Starom gradu”, naše na-
jpoznatije manifestacije, kreće up-
ravo od etno sela prema Starom 
gradu. Projektna dokumentacija je 
izrađena, a mi sada čekamo raspisiv-
anje natječaja, da bismo mogli povući 
novac iz EU fondova - otkriva načelnik 
Krznar. (jj) 

Krapinske Toplice

Od rujna, naplata parkinga 
iza crkve, uz dječji vrtić, iza 
zgrade Općine i uz Aleju
Općinsko vijeće Krapinskih 

Toplica donijelo je Pravilnik o 
organizaciji i načinu naplate parki-
ranja, u kojem su definirane zone 
u kojima će se vršiti naplata parki-
ranja. U skladu s time, od rujna će 
se naplaćivati parkiranje na pros-
toru iza crkve Presvetog Trojstva i 
uz dječji vrtić, iza zgrade Općine i uz 
Aleju. Osim mjesečnih i godišnjih 
pretplatničkih karata, bit će moguća 
kupovina karata po satu parki-
ranja. Cijena naplate parkirališta 
iza zgrade Općine iznosit će četiri 

kune po satu, a u Aleji tri kune po 
satu, dok će se za parkiralište iza 
crkve vršiti prodaja pretplatničkih 
karata, s obzirom da to parkiralište 
uglavnom koriste djelatnici bolnice. 
(jj) 

Radovi u Krapini

Rekonstrukcija plinske 
mreže u središtu grada
Gradska plinara Krapina d.o.o., 

u sklopu rekonstrukcije 
plinovoda u jezgri grada Krapine, 
započela je rekonstrukciju plin-
ske redukcijske stanice u parku 
Matice hrvatske. Sam postupak 
rekonstrukcije obuhvaća stavljanje 

postojeće nadzemne plinske reduk-
cijske stanice van upotrebe, te spa-
janje na plinski sustav i montažu 
nove podzemne plinske redukcijske 
stanice. Prilikom izvođenja nave-
denih radova, neće doći do prekida 
isporuke plina. (mlm) 

Mače

Na idućoj sjednici Vijeća 
trebala bi se donijeti 
Strategija razvoja Općine

Općina Mače je na svojim internets-
kim stranicama objavila izvješće o 

provedenom savjetovanju sa zaintere-
siranom javnošću o Strategiji razvoja 
općine za period od 2015. do 2020. go-
dine. Ciljevi, mjere i prioriteti strategije 
razvoja općine bili su javno objavljeni 
još sredinom travnja, no tijekom inter-
netskog savjetovanja, nije zaprimljena 

niti jedna sugestija, prijedlog ili komen-
tar na prijedlog. Isto je bilo i s indika-
torima objavljenima krajem svibnja, 
odnosno Strategijom razvoja, za koju je 
internetsko savjetovanje trajalo od 29. 
lipnja do 13. srpnja. Usvajanje Strate-
gije razvoja općine Mače očekuje se 
tako već na idućoj sjednici Općinskog 
vijeća. (mlm) 
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Državna cesta u Gubaševu pokraj 
Zaboka

Do 11. studenog trajat će 
radovi na rekonstrukciji 
nadvožnjaka, vrijedni čak 
1,7 milijuna kuna
U sklopu projekta uređenja općine 

Konjščina, ukupne vrijednosti 10 
milijuna eura, u blizini Starog grada 
planira se izgradnja etno sela, za 
koji je već izrađena projektna doku-
mentacija, doznajemo od načelnika 
Konjščine Mirka Krznara. Naime, 100 
tisuća kuna dobivenih za Stari grad, 
preusmjereno je na izradu projektne 
dokumentacije za etno selo, koje će 
se sastojati od 12 kućica izgrađenih u 
tradicionalnom zagorskom stilu. Ra-
dit će se o smještajnim objektima za 

turiste, dok će u jednoj kućici biti za-
gorski restoran. Također, u jednom od 
objekata turisti će moći uživati u pri-
kazu tradicionalnih zanimanja i zanata. 

- Plan je i da prikaz bitke u sklopu 
“Sajma pri Starom gradu”, naše na-
jpoznatije manifestacije, kreće up-
ravo od etno sela prema Starom 
gradu. Projektna dokumentacija je 
izrađena, a mi sada čekamo raspisiv-
anje natječaja, da bismo mogli povući 
novac iz EU fondova - otkriva načelnik 
Krznar. (jj) 

Sjednica Općinskog vijeća 
Stubičkih Toplica

Ponovljen postupak nabave 
za radove na Kulturnom 
centru i školi, kreće asfal-
tiranje u naselju Pila
Ponavlja se postupak nabave za 

dodatne radove na uređenju 
Kulturnog centra u Stubičkim Topli-
cama, te za treću etapu dograd-
nje Osnovne škole Stubičke Toplice, 
odlučeno je na posljednjoj sjednici 
Općinskog vijeća Stubičkih Toplica. 

Naime, najjeftinija pristigla ponuda 
za Kulturni centar bila je 100 tisuća 
kuna viša od one koju je predvidio 
projektant, a za dogradnju osnovne 
škole, najjeftinija ponuda bila je 50 
tisuća kuna viša od procijenjene 
vrijednosti. Donesena je i odluka o 

korištenju namjenskih 
sredstava Fonda za raz-
voj brdsko - planinskih 
područja, u iznosu od 
400-tinjak tisuća kuna, 
koja će biti iskorištena 
za asfaltiranje dviju 
nerazvrstanih cesta 
na području općine, u 
naselju Pila (jj) 

Nakon nedavne poplave 
u Kumrovcu

Čiste se i produbljuju tri 
potoka - u Razvoru, 
Donjem Škrniku i Kladniku
Nakon nedavnih poplava na 

području općine Kumrovec, 
zbog kojih su stradale mnoge 
obiteljske kuće, gospodarski objekti, 
privatna poduzeća te Muzej Staro 
selo Kumrovec, zbog čega je bila 
proglašena i elementarna nepo-
goda, u Kumrovcu su nakon radnog 
sastanka s predstavnicima Hrvatskih 
voda te Županijskih i Hrvatskih 
cesta, započeli radovi na sanaciji 
nastalih šteta. Ovih dana, Hrvatske 
vode obavljaju radove na sanaciji 

triju potoka koji su bili začepljeni i 
nepropusni - potoka Razvor, Škrnik 
i Kladnik, gdje su od smeća i granja 
očišćena i produbljena korita po-
toka, kako bi voda imala svoj nor-
malni tijek do Sutle. Kako nam je 
rekao načelnik Kumrovca Dragutin 
Ulama, nakon što se obave radovi 
na čišćenju i produbljavanju spo-
menutih triju potoka, kreće se i s ra-
dovima na čišćenju još dvaju potoka 
na području općine Kumrovec - u 
Risvici i Brezju. (mlm) 

U sklopu rekonstrukcije državne 
ceste D 229 

Sanira se klizište u samom 
središtu Zagorskih Sela

U općini Zagorska Sela u tijeku je 
sanacija klizišta na padini ispod 

potpornog zida na dionici D 229 u 
središtu Zagorskih Sela. Sanacija 
klizišta se izvodi iskopom drenažnih 
jaraka. Investitor su Hrvatske ceste 
d.o.o., a izvoditelj radova poduzeće 
Jedinstvo d.d. Krapina s podiz-
voditeljem, poduzećem LOMI d.o.o. iz 
Varaždina. Navedeni radovi čine zad-
nji zahvat u sanaciji klizišta Zagorska 

Sela I i Zagorska Sela II na dionici D 
229 . Time bi bila završena cijela dion-
ica D 229 Miljana – Plavić - Zagorska 
Sela, osim dijela od stotinjak metara u 
Plaviću, gdje je projektirano dodatno 
rješenje za klizište uz dionicu ceste 
i gdje se početak radova također us-
koro očekuje. Vrijednost svih radova 
na klizištima je oko 18 milijuna kuna, 
a glavni izvođač je poduzeće COLAS iz 
Varaždina. (mlm) 



Zagorje International22



Zagorje International 23

Od Crikvenice i Poreča, do Šibenika, Splita i Dubrovnika

Danas u 20 sati u Termama 
Tuhelj započinje tradicionalna 

Tuheljska noć. Publiku će zabavljati 
Boss Band, Disco DJ i Minea, kao i 
Limena glazba Tuhelj, mažoretkinje 
Dubrovčan i kuburaši. U ponoć, or-
ganizatori pripremaju već tradicio-
nalni vatromet, a prava poslastica 
je i bogata ponuda pića u koktel 
baru. Za najmlađe, tu je dječji kutak. 
Ususret Tuheljskoj noći, započet će 
i Well malonogometni turnir. (jj) 

Na tradicionalnoj Tuheljskoj noći 
nastupaju Minea i Boss Band

Vatromet, koktel bar i mažoretkinje

Autoprijevozom Varaždin putujte 
izravno na omiljene destinacije 
diljem jadranske obale
Iako putovanje automobilom 

nosi brojne pogodnosti, ukoliko 
želite da vaš odmor započne što je 
moguće prije, bez straha od toga 
da ćete zalutati, biti umorni za 
volanom ili preskupo platiti auto-
cestu i gorivo, otvara vam se nova 
mogućnost. Autoprijevoz Varaždin, 
član Presečki grupe, omogućuje 
putovanja do vaših omiljenih desti-
nacija diljem obale. 

Ljetne linije
Tijekom cijele godine, s Autobus-
nog kolodvora Varaždin, voze linije 
Varaždin  - Zagreb - Pula - Rovinj 

- Poreč; Varaždin - Zagreb - Rijeka - 
Pula - Poreč i Varaždin - Zagreb - Za-
dar - Šibenik - Split - Dubrovnik. Od 
1. svibnja, prometuje linija Varaždin 
- Zagreb - Crikvenica - Novi Vinodol-
ski - Rab, od 15. lipnja linija Za-
greb - Novi Vinodolski, od 17. lipnja 
Varaždin - Zagreb - Novalja - Pag 

- Povljana te Čakovec - Varaždin - Za-
greb - Zadar - Vir, od 1. srpnja Za-
greb - Biograd - Pašman - Ugljan te 
Varaždin - Zagreb - Biograd - Murter. 
Putnici su dužni unaprijed rezervira-

ti mjesto u autobusu, a pri povratku, 
na organiziranim prodajnim mjesti-
ma, na polaznoj stanici, autobusna 
karta bez rezerviranog mjesta, ne 
osigurava mjesto u autobusu.

Rezervacija mjesta
Za sve dodatne informacije o cije-
nama karata i eventualnim prom-
jenama rasporeda vožnje, putnici 
mogu nazvati brojeve telefona 385 
(42) 372 803 ili 385 (42) 372 801. 
(jj)  
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Načelnik Huma na Sutli Z. Jutriša dodijelio novčane nagrade

Dvije tisuće kuna za darovite učenike 
Jasminu Krošlin i Kristijana Vešligaja 
Načelnik Huma na Sutli Zvonko 

Jutriša organizirao je prijem za 
Jasminu Krošlin iz Lastina i Kristijana 
Vešligaja iz Klenovca, učenike koji su 
se prijavili na Javni poziv za dostavu 
prijedloga za dodjelu novčane na-
grade za školsku godinu 2014./2015., 
raspisan od strane Općine Hum na 

Sutli.  Jasmina je u četverogodišnjem 
srednjoškolskom programu imala 
prosjek 4,93, a Kristijan 4,83. Načelnik 
je čestitao darovitim učenicima, sada 
već studentima, te svakome uručio 
jednokratnu novčanu nagradu od 
dvije tisuće kuna, zaželjevši im mno-
go uspjeha u obrazovanju. (jj) 

Velika akcija Društva Naša djeca 
Veliko Trgovišće

“Pronađi, pokloni, razmjeni - 
nešto treba tebi, a nešto meni”
Pronađi, pokloni, razmjeni - nešto 

treba tebi, a nešto meni”, naziv 
je akcije Društva Naša djeca Veliko 
Trgovišće, koja će se održati u utorak 
od 17 do 20 sati u Domu kulture Ve-
liko Trgovišće, a cilj joj je razmjena 
dječjih stvari - od školskog pribora, do 
igračaka, slikovnica, odjeće i obuće. 
Svi koji žele pokloniti ili razmijeniti 
stvari, mogu ih donositi u Dječji vrtić 

“Rožica” sve do dana akcije, ili ih doni-

jeti direktno u Dom kulture u utorak 
u 15 sati, gdje će ih dočekati volonteri 
društva. Pozvani su svi zainteresirani, 
ne samo žitelji općine.

- Ova se akcija održava u vrijeme 
Međunarodnog dana prijateljst-
va, a upravo je odaziv na ovu 
akciju najbolji način za njegovo 
obilježavanje - pomaganjem jedni 
drugima - poručuju iz DND-a Ve-
liko Trgovišće. (jj) 

Diljem Zagorja aktivnosti povodom 
Međunarodnog tjedna dojenja

Kavica s mamama i bebama, 
osnivanje grupe za potporu i 
uređenje “Mjesta za dojenje” 
u Humu na Sutli i Krapini
Povodom Međunarodnog tjedna 

dojenja, koji se obilježava prvi 
tjedan u kolovozu, patronažne 
sestre županijskog Doma zdravlja 
nizom aktivnosti diljem Zagorja, u 
utorak će nastojati promovirati 
dojenje u zajednici i staviti naglasak 
na dojenje na javnim mjestima. S 
tim ciljem, Grupa za potporu dojen-
ja “Izvor” iz Mača, organizirat će 
druženje bivših i sadašnjih članova i 
njihove djece u parku, odnosno, igr-
aonici, a isto će učiniti i “Zlatarska 
mati” u Zlataru. Aktivnosti mama i 
beba na igralištu planiraju “Stubički 
lipići” u Gornjoj Stubici te “Majčina 
kap” u Zaboku, a u Svetom Križu 
Začretju toga će se dana osnovati 
još jedna grupa za potporu dojenja, 
12. u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
Grupa “Život” u Klanjcu će orga-
nizirati akciju “Na kavici s mamama 
i bebama”, a grupa “MAMA” iz 

Konjščine priprema radijsku emis-
iju. U obilježavanje Tjedna dojenja 
uključit će se Grad Krapina i Općina 
Hum na Sutli, pa će tako u Humu na 
Sutli biti postavljena klupa s prema-
talicom za djecu, s istaknutim natpi-
som “Mjesto za dojenje”, dok će se 
u Krapini, u sklopu akcije “Dojenje 
je IN”, jedna klupa u Šetalištu 
hrvatskog narodnog preporoda 
obojiti i obilježiti natpisom “Grad 
Krapina - prijatelj dojenja”. (jj) 

Po dvije tisuće kuna jednokratne 
novčane potpore dobili su i roditelji 
osmero novorođenčadi s područja 
Huma na Sutli, koji su se također ok-
upili na prijemu u Općinskoj vijećnici. 

Načelnik Jutriša tom prilikom 
čestitao je novopečenim roditeljima. 

- Ovi mališani naša su velika radost, 
i naša budućnost - rekao je Jutriša. 
(jj) 

Prijem u vijećnici za osmero 
novorođenčadi i njihove roditelje
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U subotu, 5. kolovoza, u Lepoglavi 
započinje sedmo izdanje Jail-

house festivala, čiji je glavni orga-
nizator Nezavisna udruga mladih iz 
Lepoglave. 

- Zbog kroničnog nedostatka kulturnih 
ljetnih zbivanja, Lepoglava je ljeti po-
spana i dosadna. Ovim programom 
želi se pokazati da to ne mora uvi-
jek biti baš tako, te kako je dovoljno 
samo malo dobre volje i upornosti da 
se ova činjenica izmjeni - poručuju 
iz Udruge mladih, a mi vam dono-
simo pregled bogatog sportskog, za-
bavnog i edukativnog programa koji 
su za vas pripremili članovi udruge. 

Kviz i kazališna predstava
Festival 5. kolovoza otvara riječki 
punk bend “Krešo i kisele kiše”. 
Sljedećeg dana, na rasporedu je 
radionica animiranog filma, ljudski 
stolni nogomet te NUM hakl tri na 
tri. U nedjelju, održat će se “Lov na 
blago” i kino pod zvijezdama. 8. ko-
lovoza, posjetitelji će moći uživati u 
Mobile photo contestu, natjecanju 
u fotografiranju mobilnim tele-
fonima. Toga dana, predavanje će 
održati i Astronomsko društvo Lepo-
glava. Ljubitelji kvizova doći na svoje 
u utorak, kada će se održati jedna 

od najposjećenijih edukativnih ak-
tivnosti festivala, “Quiz night”. U sri-
jedu, svi zainteresirani mogu sudjelo-
vati na dramskoj radionici Kerekesh 
teatra, čiji će članovi u večernjim 

satima izvesti svoju predstavu “Očeš 
nečeš, doktor”. Toga dana održat će 
se i Kreativni caffe, radionica izrade 
svijećnjaka i podložaka za čaše. 

Escape room
U četvrtak, petak, subotu i nedjelju, 
na rasporedu je prava atrakcija - es-
cape room. Radi se igri u kojoj dva 
člana tima ostaju zaključana u pro-
storiji, te pomoću tragova, pomnim 
promišljanjem i rješavanjem zagon-
etki, zajednički pokušaju pronaći izlaz 
iz sobe. U četvrtak je na rasporedu i 
predavanje “Nikola Tesla - vizionar i 
genije”. U petak će se održati NUM 
nogač tri na tri, a u subotu bicikli-
jada “Po zagorskim bregima”. Publiku 
će od 20.30 sati zabavljati poznata 
grupa Aerodrom. Festival završava 
u nedjelju, 14. kolovoza, kada su na 
rasporedu sportske igre, putopisno 
predavanje Pamele Konjevod te 
stand up čakovečkog komičara Vlatka 
Štampara. Sve dodatne informacije 
dostupne su na internetskoj stranici 
Jailhouse festivala. (jj) 

Jailhouse festival u Lepoglavi - 5. - 14. kolovoza

Za dobru glazbu pobrinut će se J. Pađen 
i grupa Aerodrom, a za smijeh do suza 
poznati komičar Vlatko Štampar 
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“Branje grojzdja” u Pregradi - 17. - 25. rujna

Na središnjem gradskom trgu, publiku 
će zabavljati Mejaši i Psihomodo Pop
Pregradska manifestacija “Branje grojzdja”, 46. po redu, 

održat će se od 17. do 25. rujna, a organizatori, Grad Pre-
grada i Turistička zajednica grada Pregrade, najavljuju bogat 
gospodarski, edukativni, turistički, zabavni, kulturni i sportski 
program. Iako još nije objavljen cjelokupni sadržaj, organiza-
tori su najavili izvođače koji će publiku zabavljati na središnjem 
gradskom trgu. U petak, 23. rujna, to će biti Mejaši, a u subotu, 
24. rujna, Psihomodo Pop. Predstavljen je i obnovljeni vizual 
manifestacije, koji se nalazi i na razglednici, službeno predstav-
ljenoj u slovenskom Žužembergu, a svoj besplatan primjerak 
svi zainteresirani mogu nabaviti u uredu Turističke zajednice te 
u Gradskoj knjižnici Pregrada. (jj) 

Do sredine kolovoza

Izložba slika u 
Specijalnoj bolnici 
za medicinsku 
rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
U holu Specijalne bolnice za medi-

cinsku rehabilitaciju Krapin-
ske Toplice, do sredine kolovoza 
možete razgledati izložbu slika Jo-

sipa Rubesa, Darka Kovačevića, Inge 
Burundžije i Mire Marković Mrkoc. 
Tematski su zastupljene apstrakcije, 
pejsaži i motivi cvijeća. (jj) 

Zbog slabog odaziva

Lončarska radionica u Muzeju Staro selo 
Kumrovec odgođena za kraj kolovoza
Zbog slabog odaziva, radionica iz-

rade lončarskih proizvoda, koja 
je trebala započeti u ponedjeljak 
u Muzeju Staro selo Kumrovec, 
odgođena je za kraj kolovoza. Vodit 
će je kustosica Muzeja Tihana 
Kušenić i vanjski suradnici majs-
tor lončar Ivan Kovačić i Ankica 
Kovačić. Polaznici će upoznati teor-
iju lončarstva, proces izrade proizvo-
da, a potom i oblikovati posudu na 
nožnom lončarskom kolu. Sve repro-
materijale, alate i pomagala osigurat 
će Muzej, a sve dodatne informacije 
možete saznati putem internetske 
stranice Muzeja. (jj) 
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Sportska zajednica općine Bedekovčina donijela odluku o 
raspodjeli novca sportskim udrugama

ŠD Tondach dobiva 126, a NK Inkop 
110 tisuća kuna
Sportska zajednica općine 

Bedekovčina donijela je Odluku 
o raspodjeli ukupno 320 tisuća kuna 
za programe sportskih udruga s 
područja općine. 
Najviše, 126 tisuća kuna, odobre-
no je Športskom društvu Tondach 
Bedekovčina, a slijedi Nogometni 
klub Inkop Poznanovec, kojemu 
je odobreno 110 tisuća kuna. Ru-

kometni klub Bedekovčina dobit će 
35 tisuća kuna, Kickboxing klub Zmaj 
17 tisuća kuna, Udruga motorista 
Bedekovčina 13 tisuća kuna, Moto 
klub Bedekovčina 10 tisuća kuna, 
Streljački klub Zagorec Bedekovčina 
šest tisuća kuna, Športsko ribolovno 
društvo Jezera dvije tisuće kuna 
i Moto racing team Bedekovčina 
tisuću kuna. (jj) 

Poziv trkačima i biciklistima

Još traju prijave za 
“Zagorje Trail 2016”
Otvorene su prijave za utrku “Za-

gorje Trail 2016”, koja će se 
održati u Svetom Križu Začretju u 
nedjelju, 21. kolovoza. Svoju kondic-
iju i snagu iskušat će trkači i biciklis-
ti. Trkači mogu odabrati između 
sportske kategorije od 25 kilometara, 
te rekreativne kategorije od 10,5 ki-
lometara, a za prva tri mjesta osigu-

rane su novčane nagrade od 700, 300 
i 200 kuna. Biciklisti, osim u sports-
koj i rekreativnoj kategoriji, imaju 
mogućnost sudjelovanja u extreme 
kategoriji od 35 kilometara, a za prva 
tri mjesta osigurane su novčane na-
grade od 1000, 400 i 200 kuna.  
Prijave su otvorene do 19. kolovoza u 
ponoć. (jj) 

Donja Stubica

Počinje Škola nogometa za djecu
Nogometni klub Stubica 

obavještava zainteresiranu 
djecu, neovisno o dobi, da je 
započela Škola nogometa, a 
svi koji bi željeli sudjelovati, 
pozvani su na sastanak i prvi 
trening, koji će se održati u 
ponedjeljak u prostorijama klu-
ba u Donjoj Stubici, s početkom 
u 19 sati. Školu će voditi iskusni 
treneri. (jj) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016. 

-----------
- DOSTAVLJAČ/ICA
TISAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- ELEKTROMEHANIČAR/
ELEKTROMEHANIČARKA
G - SERVIS 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.8.2016. 

-----------
- FARMACEUTSKI 
TEHNIČAR/FARMACEU-
TSKI TEHNIČARKA
LJEKARNE ŠVALJEK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.8.2016. 

-----------
- INSTALATER/INSTA-
LATERKA VODOVODA I 
CENTRALNOG GRIJANJA
POSLEK GRADNJA I 
PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.8.2016. 

-----------
- KONOBAR/
KONOBARICA
JOY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- KONOBAR/
KONOBARICA
BISTRO “KIWI”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- KROVOPOKRIVAČ/
KROVOPOKRIVAČICA
POSLEK GRADNJA I 
PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.8.2016.  

-----------
- KUHAR/KUHARICA
STARA KNEŽIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.8.2016.

- MONTER/MONTERKA 
GRAĐEVINSKIH 
ELEMENATA
POSLEK GRADNJA 
I PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.   

-----------
- NASTAVNIK/
NASTAVNICA EKONOM-
SKE GRUPE PREDMETA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA ENGLESKOG JEZIKA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA GEOGRAFIJE 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA INFORMATIKE
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA MATEMATIKE 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA NJEMAČKOG JEZIKA 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA POVIJESTI
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

- POMOĆNI/A 
PROJEKTANT/ICA
M. I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.8.2016.    

-----------
- PROJEKTANT/ICA 
M. I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.8.2016.    

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA U I
ZRADI GEODETSKIH 
ELABORATA
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016. 

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA U 
IZRADI GRAĐEVINSKIH 
ELABORATA
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA 
ADMINISTRATIVNE 
POSLOVE
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA 
PROJEKTIRANJE
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016. 

-----------
- TOKAR/ICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
ZAŠTITA - ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.8.2016.

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016. 

- ZIDAR/ZIDARICA
ETI INŽENJERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016.
  
ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
POTOČKI PROMET
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 2.8.2016. 

-----------
- ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALTERKA 
ELEKTRO - ŠNIC 
ELEKTROINSTALACIJE, 
ELEKTROMEHANIKA, 
TRGOVINA I USLUGE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- KUHAR/ICA - 
PIZZA MAJSTOR/ICA
MI BO GORUP
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.8.2016.

-----------
- MONTER/KA III
M. I. HRŠAK 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.8.2016. 

-----------
- MONTER/KA SUHE 
GRADNJE (KNAUF) 
ELEKTRO - ŠNIC 
ELEKTROINSTALACIJE, 
ELEKTROMEHANIKA, 
TRGOVINA I USLUGE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- POMOĆNI/A 
GRAĐEVINSKI/A 
RADNIK/CA 
ELEKTRO - ŠNIC 
ELEKTROINSTALACIJE, 
ELEKTROMEHANIKA, 
TRGOVINA I USLUGE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

- POMOĆNI/A 
PROJEKTANT/ICA
M. I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.8.2016. 

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
TRGOSTIL D.D. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- PROGRAMER/KA U 
.NET OKRUŽENJU 
KITERON 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- PROJEKTANT/ICA II 
M. I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.8.2016.

-----------
- TAJNIK/CA-REFERENT/
ICA ZA KADROVSKE 
POSLOVE
KRATEKS, KONFEKCIJA 
ŽENSKE MODNE ODJEĆE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- TESAR/ICA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.8.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
V GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.8.2016.

-----------
- ZIDAR/ICA 
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.8.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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ODO u Zlataru podignuo optužnicu za ubijanje i mučenje 
životinja protiv dvojca iz Male Erpenje

U najgorim mukama uginulo je 
sedam pasa, a oboljelo i ozlijeđeno 
je čak 29 pasa i šest štenaca

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon provedenog istraživanja, 
piše u priopćenju na službenoj 

internetskoj stranici DORH-a, 
Općinsko državno odvjetništvu u 
Zlataru, podignulo je optužnicu 
protiv prvookrivljene 20-godišnje 
hrvatske državljanke i drugookriv-
ljenog 31-godišnjaka, zbog 
počinjenja kaznenog djela ubijanja 
ili mučenja životinja. Optužnicom 
se okrivljenike tereti da su od 
početka 2014. godine, pa do 29. 
travnja 2016. u Maloj Erpenji, za-
jedno i po prethodnom dogovoru, 
u obiteljskom dvorištu i kući držali 
velik, točno neodređen broj pasa, 
različitih pasmina, pa tako i pas-

mine engleski buldog, američki 
buldog, doga argentino, bulterijer, 
stafordski terijer, a od kojih poje-
dine ulaze u kategoriju potenci-
jalno opasnih pasa. Sukladno Za-
konu o zaštiti životinja, za držanje 
takvih vrsta i veličina pasa, okriv-
ljenike se tereti da nisu osigurali 
odgovarajuće prostorne, higijen-
ske, prehrambene i zdravstvene uv-
jete, niti su im osigurali adekvatnu 
veterinarsku skrb, pa ni nakon što 
su 2. veljače ove godine, pri Hrvats-
kom kinološkom savezu, registrirali 
uzgajivačnicu pasa. 

Elektrošoker i drveni štap
Uslijed dugotrajnih neadekvat-
nih uvjeta držanja pasa, psi su 
obolijevali, međusobno se grizli i 

ozljeđivali, pa se okrivljenike tereti 
da im nisu osigurali adekvatnu vet-
erinarsku skrb. Prvookrivljenica 
je protivno odredbama Zakona o 
zaštiti životinja, pse u sukobu raz-
dvajala uporabom elektrošokera, 
dok ih je drugookrivljenik udarao 
drvenim štapom, te bi oboje psi-
ma oko vrata stavljali i električne 
ogrlice. 
Uslijed takvog postupanja, od 25. 
rujna 2015. do 12. veljače ove go-
dine, u najtežim mukama uginulo 
je ukupno sedam pasa, koje po-
tom okrivljenici nisu ni adekvatno 
zbrinuli. Pretragom kuće i dvorišta 
okrivljenika, policijski službenici za-
tekli su i oduzeli jednu lešinu psa 
bez čipa i u truležnom stanju, te 
ukupno 29 pasa i šest štenaca, kod 

kojih su utvrđena različita oboljen-
ja i različite ozljede.

Do godine zatvora
Policija i Državno odvjetništvo re-
agirali su nakon što su mještani 
Male Erpenje, sredinom travnja 
ove godine pozvali inspekciju, ko-
munalne redare i novinare. Radi 
se o 31-godišnjem Petru V. i njego-
voj prijateljici R.N.K., koji su pse i 
površinski zakopavali u dvorištu, pa 
su ih ostali psi po dvorištu razvlačili. 
Vlasnici pasa na optužbe novinara 
su tada samo govorili kako oni 
samo udomljavaju pse nakon borbi, 
a ako im se sudskim putem, nakon 
podizanja optužnice, dokaže krivn-
ja, optuženim vlasnicima prijeti i 
do godinu dana zatvora 
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U noći s nedjelje na ponedjeljak, 
nepoznati počinitelj je s terase 

ugostiteljskog objekta “Yellow bar” 
u samom središtu Zaboka ukrao 
tri stola, tri klupe, devet fotelja, tri 
pepeljare te 12 jastuka za fotelje, 
čime je vlasniku, 57-godišnjem 
hrvatskom državljaninu, počinjena 
materijalna šteta od desetak tisuća 

kuna. Ova krađa u samom središtu 
Zaboka zaista začuđuje jer u zgradi 
ugostiteljskog objekta žive i sami 
vlasnici, objekt je okružen s neko-
liko stambenih zgrada u kojima 
živi puno Zabočana, a nalazi se ni 
stotinjak metara od zgrade Polici-
jske postaje Zabok i središta PU 
krapinsko – zagorske. (mlm)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Noćna krađa u samom središtu Zaboka

Stotinjak metara od 
zgrade policije, s terase 
ukradena tri stola, 
tri klupe i devet fotelja

Dvije krađe u Zagorju

U Zlatar Bistrici ukraden 
bicikl, u Humu na Sutli 
zlatni i srebrni nakit
U Zlatar Bistrici, 57-godišnjakinja 

je policiji prijavila kako joj je 
nepoznati počinitelj tijekom noći 
ukrao bicikl star 18 godina. Krađa 
se dogodila i u Humu na Sutli. 

Nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u obiteljsku kuću u vlasništvu 
43-godišnjakinje, iz koje je ukrao 
nekoliko komada zlatnog i srebrnog 
nakita. (mlm) 

Oštećenja tuđe stvari

U Zaboku oštećena kabina 
traktora, u Stubičkim 
Toplicama razbijena 
vanjska rasvjeta
U Zaboku je 62-godišnji hrvatski 

državljanin prijavio policiji 
kako mu je 60-godišnjak oštetio 
kabinu traktora, čime mu je počinio 
materijalnu štetu od nekoliko 
stotina kuna. U Stubičkim Topli-

cama, 55-godišnjakinja je pak pri-
javila kako joj je također nepoznati 
počinitelj razbio dva vanjska ras-
vjetna tijela na obiteljskoj kući. 
Materijalna šteta je stotinjak kuna.  
(mlm) 

Neobična intervencija u Vrankovcu

Zabočki vatrogasci 
uklanjali zmiju iz 
Roses Outlet centra
Zagorska javna vatrogasna postro-

jba iz Zaboka imala je pomalo 
neobičnu tehničku intervencije. 
Profesionalni zabočki vatrogasci 
angažirani su na tehničkoj inter-
venciji uklanjanja zmije iz objekta 
Roses Designer Outlet Centra u 
Vrankovcu pokraj Svetog Križa 
Začretja. (mlm) 

Zagorski policajci evidentirali su dva 
kaznena djela posjedovanja droge. 

Na parkiralištu uz autocestu A2, 
kod 20-godišnje državljanke Belgije 
pronađeno je 3,79 grama marihuane, 
a kod 21-godišnjeg Čeha, prilikom 
ulaska u Hrvatsku preko Graničnog 
prijelaza Macelj, pronađeno je 4,9 
grama marihuane.(mlm) 

Posjedovanje droge

Kod Belgijke pronađeno 
3,79 grama marihuane, 
kod Čeha 4,9 grama
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Neobični “pobožni” čin 52-godišnjeg Marka Tepeša iz Klenovca 
Humskog

Zbog zagovora Majci 
Božjoj, traktorom 
se popeo po 
stepenicama 
da bi zapalio svijeću 

Grmljavinsko
nevrijeme

Grmljavinsko
nevrijeme

Ljudi su doista na svašta 
spremni kako bi iskazali svoju 

“pobožnost i privrženost” Bogu. Je-
dan od takvih “najpobožnijih” u 
širem humskom kraju, svakako je i 
52-godišnji Marko Tepeš iz Klenovca 
Humskog. On je sa svojim starim 
traktorom Tomom Vinkovićem pre-
valio put od čak sedam, osam ste-
penica, ne bi li došao na sam prag 
kapelice Svete Barbare, zaštitnice 
rudara, koja se nalazi nasuprot 
zgrade Vatrogasnog doma. Tu kape-
licu su ovdašnji rudari sagradili prije 
više od sto godina.

“Nisam bio pijan”
- Pitate me zašto sam se popeo s 
traktorom skroz do praga kapelice? 
Isključivo zbog zagovora koji sam 
dao Majci Božjoj, da ću po štengama 

s traktorom doći pred kapelicu i za-
paliti joj svijeću. Kad se da zagovor, 
to se onda mora i ispuniti, i evo ja 
sam to ispunil - rekao nam je Marko 
Tepeš. Na upit kako cijelo selo priča 
da je, ispunjavajući zagovor, sigurno 
podosta i popio, Tepeš nam je rekao 
da je istina da si je malo spil, ali pijan 
sigurno nije bio.

Postoji i video
- Svaki dan si malo spijem, i spil si 
bum sve dok sam živ, ali znal sam 
jako dobro kaj delam. Ali, zagovor je 
ipak zagovor - ispričao nam je svoju 
priču Marko Tepeš. 
A da se uvjerite kako se ne radi o 
photoshopu, pogledajte i video 
ovog hrabrog čina na facebook 
stranici Policija zaustavlja Krapinsko 

- zagorska županija. (mlm) 


